
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    В О Л О Д А Р С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    Р А Й О Н А 
Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й    О Б Л А С Т И 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 30.08.2016                                                                                                            № 1577 

 Об организации питания обучающихся в  
Муниципальных общеобразовательных организациях  

Володарского муниципального района 
 

     В соответствии со ст.37 Федерального Закона от 29.12. 2012 года №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»,   постановлением администрации 
Володарского муниципального района от  17.02.2015 № 423 «Об утверждении 
Положения об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Володарского муниципального района 
Нижегородской области»,  в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Володарского муниципального 
района, обеспечения обучающихся оптимальным питанием, соответствующим 
возрастным и физиологическим потребностям обучающихся,  администрация 
Володарского муниципального района  п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить с 01.09.2016 года стоимость ежедневного питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Володарского муниципального 
района: завтрак - 55 рублей, обед- 65 рублей, полдник -20 рублей. 
2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Сервисный центр 
Володарского муниципального района», руководителям муниципальных 
общеобразовательных организаций Володарского муниципального района 
организовать питание обучающихся и осуществлять единый технологический контроль 
за состоянием качества питания и выполнением норм питания по основным продуктам. 
3. Признать утратившим силу постановление администрации Володарского 
муниципального района Нижегородской области от 02.09.2014 года № 2028 «Об 
организации питания обучающихся в Муниципальных образовательных организациях 
Володарского муниципального района». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления образования администрации Володарского муниципального района (Т.М. 
Мастрюкову). 
  
Глава администрации  
Володарского муниципального района                                         Г.М. Щанников 


